



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 16-03-2022

N.º Total de Animais: 244

Jornal do Leilão N.º 06/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	3	1238,00	412,67	X Carne	Macho	1A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,95	1217,37
002	1	206,00	206,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,25	3,63	747,78
003	1	232,00	232,00	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,94	682,08
004	6	1470,00	245,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes SA	3,00	3,24	793,80
005	6	1557,00	259,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes SA	2,60	2,95	765,52
006	7	1992,00	284,57	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes SA	2,85	3,07	873,63
007	3	583,00	194,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes SA	2,80	2,98	579,11
008	3	523,00	174,33	X Carne	Macho	5M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	3,40	3,77	657,24
009	4	778,00	194,50	X Carne	Fêmea	5M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	2,80	2,85	554,33
010	7	1627,00	232,43	X Carne	Macho	5M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	3,10	3,39	787,93
011	4	714,00	178,50	X Carne	Macho	5M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	3,40	3,41	608,68
012	3	595,00	198,33	X Limousine	Fêmea	5M	Silvina Maria B. Batista Candeias	2,90	2,95	585,08
013	2	433,00	216,50	X Limousine	Macho	5M	Silvina Maria B. Batista Candeias	3,30	3,33	720,95
014	6	1423,00	237,17	X Limousine	Fêmea	5M	Silvina Maria B. Batista Candeias	2,80	3,11	737,59
015	2	531,00	265,50	X Limousine	Macho	5M	Silvina Maria B. Batista Candeias	3,00	3,12	828,36
016	1	1000,00	1000,00	Limousine	Macho	5A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,01	2010,00
017	2	1025,00	512,50	X Carne	Fêmea	10A	Natur-al-Carnes, SA	1,60	2,20	1127,50
018	1	987,00	987,00	Limousine	Macho	4A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	2,09	2062,83
019	1	522,00	522,00	X Carne	Macho	1A+3M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	3,07	1602,54
020	2	1128,00	564,00	X Carne	Fêmea	6A	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,33	1314,12
021	5	895,00	179,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,86	511,94



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 16-03-2022

N.º Total de Animais: 244

Jornal do Leilão N.º 06/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
022	6	1052,00	175,33	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,24	568,08
023	2	303,00	151,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,99	452,99
024	4	605,00	151,25	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,46	523,33
025	1	210,00	210,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,92	613,20
026	4	730,00	182,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,85	702,63
027	2	469,00	234,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,76	647,22
028	4	694,00	173,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,06	530,91
029	3	518,00	172,67	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,65	630,23
030	4	587,00	146,75	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,30	484,27
031	1	210,00	210,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,11	653,10
032	3	637,00	212,33	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,31	702,82
033	6	730,00	121,67	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,30	401,50
034	4	562,00	140,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,42	480,51
035	1	217,00	217,00	X Carne	Fêmea	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,45	2,46	533,82
036	2	378,00	189,00	X Carne	Fêmea	4M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,80	2,96	559,44
037	2	407,00	203,50	X Carne	Macho	6M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	3,10	3,39	689,87
038	6	1458,00	243,00	X Carne	Fêmea	6M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,65	3,13	760,59
039	6	1666,00	277,67	X Carne	Macho	6M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,90	3,26	905,19
040	1	197,00	197,00	Salers	Fêmea	6M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,85	2,91	573,27
041	1	445,00	445,00	X Charoles	Macho	11M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,70	2,97	1321,65
042	1	250,00	250,00	X Charoles	Fêmea	6M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,75	2,84	710,00



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 16-03-2022

N.º Total de Animais: 244

Jornal do Leilão N.º 06/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
043	1	366,00	366,00	Salers	Macho	10M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,70	2,80	1024,80
044	2	512,00	256,00	Salers	Macho	6M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,90	3,01	770,56
045	2	517,00	258,50	X Charoles	Macho	6M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	3,00	3,21	829,78
046	1	697,00	697,00	X Carne	Fêmea	8A	José Manuel Fernandes da Silva	1,80	2,05	1428,85
047	1	213,00	213,00	X Carne	Fêmea	8M	José Manuel Fernandes da Silva	2,65	2,91	619,83
048	2	400,00	200,00	X Carne	Macho	8M	José Manuel Fernandes da Silva	3,05	3,31	662,00
049	1	175,00	175,00	X Carne	Fêmea	8M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	2,75	3,08	539,00
050	1	674,00	674,00	X Carne	Fêmea	9A	José Manuel Fernandes da Silva	1,90	2,30	1550,20
051	1	529,00	529,00	X Charoles	Fêmea	15A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,31	692,99
052	1	692,00	692,00	X Carne	Macho	8A+10M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	1,94	1342,48
053	1	502,00	502,00	X Carne	Fêmea	3A+11M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	1,92	963,84
054	2	486,00	243,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,09	750,87
055	1	336,00	336,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,10	1041,60
056	1	207,00	207,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,07	635,49
057	4	721,00	180,25	X Charoles	Macho	6M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	3,30	3,78	681,35
058	3	572,00	190,67	X Charoles	Fêmea	7M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,75	2,96	564,37
059	1	185,00	185,00	X Carne	Macho	7M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,85	2,88	532,80
060	7	1297,00	185,29	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,35	3,50	648,50
061	7	1743,00	249,00	X Carne	Macho	7M	Francisco Ladeira Figueiredo Romão Moura	2,95	3,20	796,80
062	7	2124,00	303,43	X Carne	Macho	7M	Francisco Ladeira Figueiredo Romão Moura	2,85	2,88	873,87



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 16-03-2022

N.º Total de Animais: 244

Jornal do Leilão N.º 06/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

** Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
063	5	1001,00	200,20	X Carne	Macho	6M	Francisco Ladeira Figueiredo Romão Moura	3,20	3,32	664,66
064	1	901,00	901,00	Limousine	Macho	5A+9M	Vagner André C. Moura Temudo	1,85	2,11	1901,11
065	6	1551,00	258,50	X Carne	Macho	6M	Vagner André C. Moura Temudo	3,00	3,25	840,13
066	3	514,00	171,33	X Carne	Fêmea	5M	Vagner André C. Moura Temudo	3,10	3,32	568,83
067	3	613,00	204,33	X Carne	Macho	5M	Vagner André C. Moura Temudo	3,25	3,67	749,90
068	8	1359,00	169,88	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,41	579,27
069	1	188,00	188,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,69	693,72
070	2	454,00	227,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,91	660,57
071	5	1563,00	312,60	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,22	1006,57
072	2	551,00	275,50	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,59	713,54
073	2	540,00	270,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes SA	3,00	3,24	874,80
074	1	459,00	459,00	X Carne	Macho	2A+3M	Natur-al-Carnes SA	2,30	2,32	1064,88
075	1	810,00	810,00	Limousine	Macho	9A+8M	Natur-al-Carnes SA	1,35	1,86	1506,60
076	2	1091,00	545,50	X Carne	Fêmea	14A+7M	Natur-al-Carnes SA	1,40	1,69	921,89
077	6	1550,00	258,33	X Carne	Macho	7M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,10	3,34	862,83
078	4	877,00	219,25	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,75	2,95	646,79
079	4	873,00	218,25	X Carne	Macho	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,25	3,50	763,88
080	3	539,00	179,67	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,48	625,24
081	4	645,00	161,25	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,10	3,51	565,99